令和３年（２０２１年）８月３日

議会運営委員長 大嶌 澄雄 殿

議会広報委員会における協議結果について

議会広報委員長 三森 至加

議会広報委員会における協議・決定事項について、下記のとおり報告いたし

ます。

（令和３年６月２３日開催分）

・今後の議会広報活動の方向性について

市民への理解を深め、親しみのある分かりやすい議会を実現させるため

にも、これまで以上に議会広報活動を充実させる新たな取組が必要であ

ることから、「市議会だより」を市民への情報発信の中心とすることに

加え、今後は議会広報の新たな取組を検討し、実施（企画・運営）して

いく。

 ・今回の取組概要について

新たな取組として、今回は、市民に市議会への理解と関心を深めてもら

うことを目的に若い世代を対象とした市議会に関するアンケートを基に

市議会との意見交換会を実施する。

なお、具体的な実施内容や開催時期については、引き続き広報委員会で

協議し、決定次第、改めて議会運営委員会に報告する。